√ 适用 □ 不适用

公司于2016年4月6日披露筹划重大事项并停牌的公告，后经确认该事项构成重大资产重组且涉及发行股份购买资产并配

套融资，并于2016年4月13日进入推进重大资产重组的相关工作，公司在停牌期间每五个交易日发布了一次重大资产重组进

展公告。公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的主要进展情况如下：

1、2016年7月5日，公司召开第五届董事会第十八次会议和第五届监事会第七次会议，审议通过了发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金暨关联交易的相关议案。

2、2016年9月13日，公司召开第五届董事会第二十二次会议和第五届监事会第九次会议，审议通过了发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）等相关议案。

3、2016年9月19日，公司取得了福建省国资委对于本次交易的批准。

4、2016年9月29日，公司召开股东大会审议通过重大资产重组相关议案。

5、2016年10月13日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》。

6、2016年12月22日，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项经中国证监会并购重组委审核

获得无条件通过。

7、2017年2月14日，公司收到中国证监会核发的《关于核准福建龙洲运输股份有限公司向兆华投资等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》。

8、2017年2月23日，交易的标的资产兆华领先已完成股权过户及相关工商变更登记手续。

9、2017年2月28日，天职国际出具《验资报告》，确认公司以每股发行价格12.06元向兆华投资、兆华创富、和聚百川、

丝绸南道、金茂赢联等5名交易对方发行人民币普通股51,498,753股；2017年3月6日，天职国际出具《验资报告》，确认公司

以每股发行价格10.58元向交通国投、龙洲股份员工资管计划、新疆嘉华创富发行人民币普通股54,820,415股，募集资金总额

为579,999,990.70元。

10、2017年3月29日收市后，公司此次非公开发行106,319,168股限售股份计入相应股东证券账户并于3月30日在深交所上

市。

11、2017年3月31日，股东兆华投资和兆华创富分别将其所持有的上市公司股份质押给公司全资子公司新宇汽车。

以上事项具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用  √不适用

福建龙洲运输股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,766,653 2.15% 106,319,168 0 0 70,277,077 176,596,245 182,362,898 48.64%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 37,807,183 0 0 71,308,027 109,115,210 109,115,210 29.10%

3、其他内资持股 5,766,653 2.15% 68,511,985 0 0 -1,030,950 67,481,035 73,247,688 19.54%

其中：境内法人持股 0 0.00% 68,511,985 0 0 0 68,511,985 68,511,985 18.27%

   境内自然人持股 5,766,653 2.15% 0 0 0 -1,030,950 -1,030,950 4,735,703 1.26%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 262,826,575 97.85% 0 0 0 -70,277,077 -70,277,077 192,549,498 51.36%

1、人民币普通股 262,826,575 97.85% 0 0 0 -70,277,077 -70,277,077 192,549,498 51.36%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 268,593,228 100.00% 106,319,168 0 0 0 106,319,168 374,912,396 100.00%

股份变动的原因：

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于2017年3月成功实施重大资产重组事项，以每股发行价格12.06元向兆华投资、兆华创富、和聚百川、丝绸

南道、金茂赢联等5名交易对方发行人民币普通股51,498,753股；以每股发行价格10.58元向交通国投（国有法人）、龙洲股

份员工资管计划、新疆嘉华创富发行人民币普通股54,820,415股；2017年3月29日收市后，公司此次非公开发行106,319,168

股限售股份计入相应股东证券账户并于3月30日在深交所上市。该等新发行股份均为有限售条件股份。

（2）因参与公司重大资产重组非公开发行，公司控股股东交通国投对原持有公司股份71,308,027股自3月30日追加限售

12个月。

（3）公司原监事会主席苏龙州先生报告期内离任满18个月，原锁定1,032,200股解除锁定。

（4）公司原董事吴振龙先生报告期内辞职，其持有公司股份5,000股全部锁定。